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	OJQ-te dhe mikrofinancate ne Kosove jane te organizuara dhe rregulluara me ligj. Mirepo, ligjet ne Kosove nuk zbatohen. Shkalla e moszbatueshmerise se ligjit ne Kosove eshte ekstrem e lart. Sidomos ne pjesen e kontrolli pothuajse nuk ka zatueshmeri te ligjit. Kjo ka bere qe kontrollet rreth veprimtarive te OJQ-ve dhe mikrofinancave te mos funksionojne. Ne kete menyre keto forma te organizimit qe duken se jane ligjore permes mosfunksionimit te kontrollit krijojne hapesire te madhe per veprimtari joligjore. Krejt keto nuk jane rastesi po jane pjese e teresise se veprimtarise se strukturave te mshefta serbe. Krejt keto jane segmente te teresise se veprimtarise se mshefte serbe ne Kosoven e pasluftes se fundit per te zbatuar programet e mshefta ne Kosove. Teresia e kesaj veprimtarie ka bere qe Kosova te behet vend i padurueshem per te jetuar qe ka bere te kete shkalle kaq te larte te ikjes nga Kosova.



